Stadt Amberg

Marktplatz 11 92224 Amberg



Vorlage-Nr: 002/0106/2015 Beschlussvorlage öffentlich 01.07.2015 Erstelldatum: Aktenzeichen: Änderung der Gebührensatzung für die öffentliche Abfallentsorgung in der Stadt Amberg (Abfallgebührensatzung) Referat für Finanzen, Wirtschaft und Europaangelegenheiten Verfasser: Frau Doris Lehner 23.07.2015 **Umweltausschuss** Beratungsfolge 27.07.2015 Stadtrat

Sachstandsbericht:

a) Beschreibung der Maßnahme mit Art der Ausführung

und

b) Begründung der Notwendigkeit der Maßnahme

Seit April 2012 bietet die öffentliche Abfallentsorgung der Stadt die Möglichkeit einer außerordentlichen Abfuhr von Restmüll- und Papiermüllgefäßen mit einem Volumen von 1.100 l und 770 l.

Die Gebührenerhebung für diese Sonderleerungen erfolgt jeweils direkt per Bescheid. Die Abfallgebührensatzung war dafür bereits mit Änderungssatzung vom 13.03.2012 um § 4 Abs. 4 ergänzt worden, um die Gebühren für Sonderleerungen zu verankern.

Um den Grundlagenbezug des Bescheides zu konkretisieren, insbesondere die Gebührenschuld und -fälligkeit zu präzisieren, werden auch die weiteren einschlägigen Paragraphen der Abfallgebührensatzung entsprechend ergänzt.

c) Kostenanschlag nach DIN 276 oder vergleichbar

d) Ablauf- bzw. Bauzeiten- und Mittelabflussplan

Personelle Auswirkungen: ---

Finanzielle Auswirkungen:

a) Finanzierungsplan

b) Haushaltsmittel

<u>c)Folgekosten nach Fertigstellung</u> Maßnahme (davon an zusätzlichen Haushaltsmitteln erforderlich)

Alternativen:---

Anlagen: 1 Änderungssatzung zur Gebührensatzung (Entwurf 01 vom 12.06.2015)

23.07.2015 SI/UA/34/15 Umweltausschuss

Die in der Anlage beigefügte Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die öffentliche Abfallentsorgung in der Stadt Amberg (Abfallgebührensatzung) -Entwurf 01 vom 12.06.2015 - wird wie vorgelegt beschlossen.

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: 10 Ablehnung: 0

27.07.2015

Stadtrat

SI/tr/46/15 Beschluss:

Die in der Anlage beigefügte Satzung zur Änderung der Gebührensatzung für die öffentliche Abfallentsorgung in der Stadt Amberg (Abfallgebührensatzung) -Entwurf 01 vom 12.06.2015 - wird wie vorgelegt beschlossen.

Abstimmungsergebnis:

Zustimmung: 35 Ablehnung: 0

Abdruck in RP, 2.11, 2.13, 3.2, 1.10.26